
 

Decreto Dirigenziale n. 61 del 12/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06 ART. 269 - REVOCA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 201 DEL

18/09/2012 DI AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA -DITTA G.G.G.

GRANULATI GESTIONE GIORDANO S.R.L. CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI

CASERTA (CE) ALLA VIA CAPPIELLO - COOP. MEDEA, E STABILIMENTO NEL COMUNE

DI CAIAZZO (CE) ALLA LOCALITA' PANTANIELLO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

Pagina 1 di 3 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che: 

- l’art. 269, comma 1, del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152, “Norme in materia ambientale” 
e successive modifiche e integrazioni, così recita: “Fatto salvo quanto stabilito dall’art. 267, 
commi 2 e 3, dal comma 10 del presente articolo e dall’art. 272, commi 1 e 5, per tutti gli 
stabilimenti che producono emissioni deve essere richiesta una autorizzazione ai sensi della 
parte quinta del presente decreto. L’autorizzazione è rilasciata con riferimento allo stabilimento. I 
singoli impianti e le singole attività presenti nello stabilimento non sono oggetto di distinte 
autorizzazioni”; 

- con Decreto Dirigenziale n. 201 del 18/09/2012 del Settore TAP Ecologia, pubblicato sul BURC 
n. 61 del 24/9/2012, la ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO s.r.l. con sede legale 
nel Comune di Caserta (CE) alla Via Cappiello – Coop. MEDEA, e stabilimento nel Comune di 
Caiazzo (CE) alla Località Pantaniello, esercente l’attività di lavorazione di segati e granulati di 
marmo, è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’art. 269 comma 2 del D.Lgs 
152/06; 

 
Considerato che: 

- la scrivente U.O.D. ha appreso dalla nota prot. n. 0102788 del 12/11/2013 – acquisita al 
protocollo regionale n. 2013.0779925 del 14/11/2013 - della Provincia di Caserta – Risorse 
Idriche, Salvaguardia e Utilizzo del Suolo, Protezione Civile  - che la Ditta G.G.G. GESTIONE 
GRANULATI GIORDANO s.r.l., con sede operativa nel comune di Caiazzo (CE) Località 
Pantaniello ha cessato l’attività in data 27/07/2012, per fusione mediante incorporazione in altra 
società che risulta essere la STONE MARBLE s,r.l. (di seguito S.M. s.r.l.), con sede legale nel 
comune di Caserta Via Redentore n. 10; 

- la scrivente U.O.D., con nota prot. n. 2013.0788589 del 18/11/2013, ha assegnato alla ditta S.M. 
s.r.l. il termine di 30 giorni per la presentazione della richiesta di voltura dell’autorizzazione alle 
emissioni in atmosfera concessa alla ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO s.r.l. e, 
contestualmente, ha informato la ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO s.r.l. che, 
trascorso il termine assegnato senza alcun riscontro, si sarebbe proceduto alla revoca del 
decreto di autorizzazione; 

- la ditta S.M. s.r.l., con nota acquisita al protocollo regionale n. 2013.0889266 del 30/12/2013, ha 
chiesto la voltura allegando esclusivamente copia della visura storica della società; 

- la scrivente U.O.D., con nota prot. n. 2014.0011756 del 09/01/2014, ha chiesto tutta la 
documentazione utile al rilascio del provvedimento di voltura dell’autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera rilasciata alla ditta G.G.G. GESTIONE GRANULATI GIORDANO s.r.l.; 

- la ditta S.M. s.r.l., con nota datata 25/11/2015 (data del timbro postale 01/12/2015), acquisita al 
protocollo regionale n. 2015.0843647 del 04/12/2015, ha dichiarato che: “la società incorporata 
(ndr: G.G.G. GESTIONE GRANULATI GIORDANO s.r.l.), originaria titolare del decreto, è estinta 
sin dall’ottobre 2012…”; 

 
Rilevato che:  

- la ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO s.r.l., con nota datata 21/09/2012 ed 
acquisita al protocollo regionale n. 2012.0693393 del 24/09/2012, ha comunicato, ai sensi del 
punto 2.7.1 del Decreto Dirigenziale n. 201 del 18/09/2012,  che l’attività, nella sede operativa in 
Caiazzo (CE) alla Località Pantaniello, sarebbe iniziata il 05/10/2012 e che l’impianto sarebbe 
andato a regime il 10/10/2012; 

- la ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO s.r.l., alla data del rilascio 
dell’autorizzazione (D.D. n. 201 del 18/09/2012) e della precitata comunicazione di messa in 
esercizio e messa a regime dell’impianto, aveva già cessato l’attività, come dichiarato dalla ditta 
S.M. s.r.l., con nota datata 19/12/2013, acquisita al protocollo regionale n. 2013.0889266 del 
30/12/2013, con la quale ha comunicato che in data 25/07/2012 ha fuso per incorporazione la 
GGG s.r.l., e dalla nota della Provincia di Caserta – Risorse Idriche, Salvaguardia e Utilizzo del 
Suolo, Protezione Civile  della Provincia di Caserta –  (“la Ditta G.G.G. GESTIONE GRANULATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

Pagina 2 di 3 
 

GIORDANO s.r.l., con sede operativa nel comune di Caiazzo (CE) Località Pantaniello ha 
cessato l’attività in data 27/07/2012, per fusione mediante incorporazione in altra società”); 

- con proprio atto del 15/12/2015 prot. n. 0870966 la scrivente UOD ha diffidato la ditta G.G.G. 
GRANULATI GESTIONE GIORDANO s.r.l. per la mancata comunicazione nei tempi dovuti della 
cessata dell’attività, e la ditta S.M. s.r.l., a sospendere ogni attività che produca emissioni in 
atmosfera fino al rilascio della prescritta autorizzazione; 

 
Preso atto di quanto citato in premessa.  
 
Ritenuto di dover revocare con effetto dal 18/09/2012 data di rilascio dell’autorizzazione alle emissioni 
in atmosfera, concessa con D.D. n. 201 del 18/09/2012 alla ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE 
GIORDANO s.r.l. con sede legale nel Comune di Caserta (CE) alla Via Cappiello – Coop. MEDEA, e 
stabilimento nel Comune di Caiazzo (CE) alla Località Pantaniello, esercente l’attività di lavorazione di 
segati e granulati di marmo. 
 
Tenuto conto della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/90 e dell’art. 6 comma 2 del DPR 62/2013, dalla medesima e dal responsabile del 
procedimento. 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013; 
 
VISTI 

- la Legge Regionale n. 241/90 s.m.i.; 
- la L. R. n. 10/1998; 
- il D. Lgs. 152/2006 s.m.i.; 
- la D.G.R.C. n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la D.G.R.C. n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale 

ai sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicata sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, 
modificata dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la D.G.R.C. n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 55 del 09/10/2013, di conferimento 
degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 

- la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

- il D.P.G.R.C. n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il 
quale è stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti - 
Caserta” della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

DECRETA 
- di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- revocare, con effetto dal 18/09/2012 (data di rilascio dell’autorizzazione alle emissioni in 

atmosfera), il D.D. n. 201 del 18/09/2012 alla ditta G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO 
s.r.l. con sede legale nel Comune di Caserta (CE) alla Via Cappiello – Coop. MEDEA, e 
stabilimento nel Comune di Caiazzo (CE) alla Località Pantaniello, esercente l’attività di 
lavorazione di segati e granulati di marmo; 

 
- notificare il presente provvedimento alla ditta “G.G.G. GRANULATI GESTIONE GIORDANO 

s.r.l.” 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

Pagina 3 di 3 
 

- inviare, per opportuna conoscenza, copia del presente atto al Comune di Caiazzo (CE), alla 
Provincia di Caserta, all’ASL Caserta UOPC di Caiazzo, all’ARPAC – Dipartimento Provinciale di 
Caserta e alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema; 

 
- inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica all’UDCP – Segreteria di Giunta – 

UOD V Bollettino Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 
comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

 
dr.ssa Norma Naim 

(f/to) 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016


	BURC n. 25 del  18 Aprile 2016

